
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/09/2020 
Edição nº 160 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 

 

  

Sumário 

 

PORTARIAS ............................................................................ 2 

DELIBERAÇÕES ....................................................................... 3 

EDITAL CSU ............................................................................ 4 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/09/2020 
Edição nº 160 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

PORTARIAS 

  

PORTARIA   Nº 260/2020 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 4013/2020. 

                                                 RESOLVE: 

               

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal. Dayanne 

Priscila de Oliveira Nobile, ocupante do Cargo efetivo de Procurador Jurídico, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 14/03/2019 á 14/03/2020, a serem usufruídas a partir de 

15/09/2020 á 14/10/2020. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 17 de setembro de 2020.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 258/2020 

 

Dispõe sobre o AVANÇO HORIZONTAL de 

funcionários efetivo ocupante do cargo de 

Educador Infantil do Quadro Permanente do 

Magistério Municipal. 

 

 Luiz Antonio Domingos de Aguiar, PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO 

OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 

 Considerando o disposto no Artigo 46,§ 1º, 2º 

parágrafo Único e § 3º da Lei Complementar Municipal n.º 009/2011 e suas alterações (Plano 

de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério de Formosa do Oeste) 

 

 R E S O L V E  

 

 I –Enquadrar em suas respectivas Classe e Nível, 

as funcionárias abaixo relacionadas, ocupante do cargo efetivo de Educador Infantil com carga 

horária de 40 (quarenta) horas semanais, no Quadro Próprio do Magistério Municipal de 

Formosa do Oeste,”, a partir de 1º (primeiro) de setembro de 2020, de acordo com disposto no 

Artigo 46,§ 1º, 2º parágrafo Único e § 3º  da Lei Complementar Municipal n.º 009/2011 e suas 

alterações (Plano de Cargos,Carreira e Remuneração do Magistério de Formosa do Oeste). 

 

NOME NIVEL CLASSE 

Andressa Pimentel de Souza Vicente  NCEI40

 

  

3 

Adriana Soares Finato NCEI40 3 

 

 

 II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir do dia 01 de setembro de 2020, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

              Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand, 17 de setembro de 2020. 

 

 

 

       Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                Prefeito Municipal  

PORTARIA N.º 259/2020  

 

Dispõe sobre o AVANÇO Horizontal e Vertical de 

funcionários efetivo ocupante do cargo de 

Professor (20:00) horas no Quadro Permanente 

do Magistério Municipal. 

 

 Luiz Antonio Domingos de Aguiar, PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO 

OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 Considerando o disposto no Artigo 48 da Lei 

Complementar Municipal n.º 009/2011 e suas alterações (Plano de Cargos, Carreira e 

Remuneração do Magistério de Formosa do Oeste) 

 

 R E S O L V E  

 

 I –Enquadrar em sua respectiva Classe e Nível, 

as funcionárias abaixo relacionadas, ocupante do cargo efetivo de Professor com carga horária 

de 20 (vinte) horas semanais, no Quadro Próprio do Magistério Municipal de Formosa do 

Oeste,”, a partir de 01 de setembro  de 2020 de acordo com disposto no Artigo 48 da Lei 

Complementar Municipal n.º 009/2011 e suas alterações (Plano de Cargos, Carreira e 

Remuneração do Magistério de Formosa do Oeste); 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/09/2020 
Edição nº 160 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

NOME NIVEL CLASSE 

Mercia Nitsche Manso Ricoldi NC-20 2 

Cleia regina Denarde NC-20 2 

 

 

 II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 

                                         Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand 17 de setembro de 

2020.  

       Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                      Prefeito Municipal  

 

 

 

DELIBERAÇÕES 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 208/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de tubos de concreto para melhoria das galerias pluviais de diversas ruas do Município. 

 

VENCEDORES: 

 

PICCOLO & LIMA - ME 5.850,00 

MEGA TUBOS E PAVERS LTDA - ME 5.215,00  
TOTAL R$ 11.065,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 90 Un MANILHAS EM 

CONCRETO M/F DE 60 CM 

X 1,00 M 

65,0000 5.850,0000 PICCOLO & LIMA - 

ME 

1 2 20 Un MANILHAS EM 

CONCRETO M/F DE 40 CM 

X 1,00 M 

38,0000 760,0000 MEGA TUBOS E 

PAVERS LTDA - ME 

1 3 135 Un MANILHAS EM 

CONCRETO M/F DE 30 CM 

X 1,00 M 

33,0000 4.455,0000 MEGA TUBOS E 

PAVERS LTDA - ME 

 

TOTAL 11.065,00 

 

Formosa do Oeste, 18/09/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 209/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de Coletor de Urina para Aislaine Fernanda Kouda Bordinhão. 

 

VENCEDORES: 

 

REZENDE ARTIGOS MEDICOS E 

ORTOPEDICOS LTDA 

322,28 

 
TOTAL R$ 322,28 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 7 Un COLETOR URINA 

DESC. 2000ML C/ 

CORDAO C/100 

MEDGRAN  46,0400 322,2800 REZENDE 

ARTIGOS 

MEDICOS E 

ORTOPEDICOS 

LTDA 

 

TOTAL 322,28 

 

Formosa do Oeste, 18/09/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 210/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de placa de sinalização para caminhão placa ATM-3G75 conforme Resolução do 

CONTRAN nº 610. 

 

VENCEDORES: 

 

FABRICA DE PLACAS SUDOESTE LTDA 680,00  
TOTAL R$ 680,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un Placa em chapa galvanizada 18, 

medida 0,80x2,30 m, refletiva. 

680,0000 680,0000 FABRICA DE 

PLACAS SUDOESTE 

LTDA 

 

TOTAL 680,00 

 

Formosa do Oeste, 18/09/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

18/09/2020 
Edição nº 160 Ano IX 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

 

EDITAL CSU 

 

 

 


		2020-09-18T15:10:36-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



